Obs. Proboscides crassae, breves, totiusque corporis habitus, quo minus speciem hanc ad *Ectenioccephali* genus referam, vetant. Cel. Bosc *Tentaculariae* genus a se conditum oblitus, hac specie novum (nomine maxime incongruo) exstruxisse videtur.

12. *Tetrahyynchus Pleuronectis maximus.*

Tetrahyynchus lingualis. CUVIER Regne Animal. T. IV. p. 46. Tab. XV. Fig. 6. 7.

Cel. vir speciem hanc sub lingua *Pleuronectis maximus* et complurium piscium frequenter occurrere, quo tamen loco ipse nullo in pisce *Tetrahyynchum* reperi, licet partis illius examen nunquam praetermisserim. Figureae, quae vivum delineatum sistere dicuntur, *Tetrahyynchum* novem lineas longum, antice tres lineas et quod excurrit latum exhibent, corpore bothriis spectatis brevi, papilla caudali exigua. Habitus omnino est speciei sextae, mihi semper pusillae visae, proboscides etiam longae sisuntur, quae majoribus breviores et crassiores sunt. An itaque magnitudo auctia, non in naturalis, figuris redditur?

13. *Tetrahyynchus Argentinae.*

Ent. II. I. p. 322. n. 3. T. elongatus.

Cel. REDI in *Argentinae Sphyraenae* abdomine reperit.

14. *Tetrahyynchus Morhuae.*

Ent. II. I. p. 324. n. 4. T. Morhuae.

Cel. ABILDGAARD in *Gado Morhua* offendit.
Species n. 13. et 14. memoriae lapsu in Synopsi non enumeravi.

Genus XXIII. Ligula.

Ligulae Piscium olim solae cognitae fabricam simplicissinam exhibuerunt, neque Avium Ligulae BLOCHIO et GOEZIO visae magis compositam probarunt; ipse in speciminibus Ligularum variis in avibus repertarum Entozoologiam edendo nonnisi *ovaria* inveni; postmodum etiam in avium Ligulis *genitalia mascula*, sive *lemniscos*, detegere mini contigit; BREMSEURUS tandem in Pelicani Carbonis Ligula *caput* detexit, illi Bothrioccephalorum simplicium simile.

In piscium Ligulis nihil detegitur, nisi forsan Ligula Truttae excipienda est, de quo tamen dubitare licet. Neque observatoribus illud vitio vertendum est, summa enim sedulitate et saepissime illas examinavi et dissecui, sed nunquam genitalia vel alias partes dissimiles reperi. Neque avium Ligulae semper, aut totae ab illis differunt. Saepe piscibus simillimae, durae et compactae discessae substantiam totam homogeneam, alias autem hanc illamque tantum partem alteratam, ovarii et lemniscis insigneam, reliquas vero pari

modo simplices offerunt; rarissime omnia evoluta sunt. Confer observationes in specimina speciei tertiae in Pelecanis reperta.

Quibus commotus Ligulas piscinas primo tantum vitae stadio contineri, ab avibus autem deglutitas alterum subire, et legitima metamorphosi ovaria et lemniscos sensim explicare crediderim. BREMSEUR me haec circa haereseos taxat, non possum tamen, quin hypothesin meam proferam, mihi saltem probabilem visam et discrimina Ligularum satis explicantein.

Aminus scilicet ovaria Ligularum semper adesse credit, piscinarum illa autem ob corpus crassum et durum haud in conspectum venire; in avibus vero Ligulas attenuari et calore mactrari, quo ovaria patefiant. Ipse vero Ligulas piscinas saepe summa diligentia examinavi et secui, ipse easdem passim suminopere extenuatas offendi aut reddidi, neque tamen ovariorum ullum exhibitum est vestigium.

Ligulae in piscibus et animalibus, quae his vescuntur, tantum occurunt; in piscibus abdominales, in phoca et avibus sunt intestinales, quod hypothesin meam auget.

Adsunt quidem vermes aliis locis obvii, simplicitate Ligulis affines, qui nondum tamen satis examinati, ideoque inter generis dubii Entozoa (n. 8. 9. 19. et 20.) relictii fuerunt.

Ligulae in pisciculi Cyprino Barbo affinis abdomine obviae Italis nomine *Macaroni piatti* edules et in delicis sunt.

1. *Ligula uniserialis* R.

Specimina tria in *Falcone Albicilla* reperta

in Museo Viennensi vidi; quorum primum virginati pollices longum, parte priori non evolutum, sive piscinum, dein, ut in Ent. II. 2. p. 12. n. 1. descripsi, ovaris solitariis mediis, passim rima transversa notatis; secundum tredecim pollices longum, consimile; tertium tres pollices longum tetum piscinum erat.

Obs. BREMSEUR BRAUNIUM, a quo speciem haec in *Falcone fulvo* repertam accepi, non in hoc sed in *Falcone Albicilla* reperisse suspicatur, quia Ligulae vel in piscibus ipsis, vel in animalibus his vescientibus occurrant. *Falco fulvus* tamen suisse potest, qui avium marinorum comestarum ope *Ligulis obnoxius* factus sit. Neque, nos hypothetice tantum reliqua animalia a *Ligulis* libera habere, reticendum est.

2. *Ligula alternans* R.

In Museo Vienensi specimina vidi plurima in *Laro parasitico* reperta. Evolutorum ovaria vage alterna et pars antica fere articulata.

Quae ibidem vidi plurima in *Laro ridibundo* lecta, plerumque ovaria alterna, interdum fere opposita exhibuerunt. Aderant etiam specimina alba, pellucida, ovaris carentia.

Musei laudati, nunquam vero satis laudandi specimina in *Laro glauco* reperta piscinorum modo haud evoluta, lata et multistriata erant.

Quae cel. Nitzsch in intestinis *Lari cani* senioris Novembri reperta misit specimina duo, nondum evoluta sed piscinis similiima sunt.

3. *Ligula interrupta* L.

Specimen magnum in *Mergo Mergansere*

Novembri mense repertum *Nitzschius* mecum communicavit, sed piscinis penitus simile, crassum, linea media impressa.

Inter specimina in *Mergo Albello* lecta, quae Museum Viennense servat, frustula aliquot vidi, fere consumpta, nivea, ovariis indistinctis alternis. Alia longiora, linearia, tres ad sex pollices longa, sesquilineam ad duas lineas lata, ovariis oppositis utebantur minoribus et transversis; alterum tamen frustulum ovaria opposita majora et rotunda obtulit.